

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - III (Accounts and Audit in internal Audit and Statutory Boards Audit) (With Books)

138

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

006 OK

1. When was introduced variety meals menu programme under PTMGR noon meal schemes in all Districts
புரட்சித் தலைவர் எம்.ஜி.ஆர். மதிய உணவு திட்டத்தின் கீழ் அனைத்து மாவட்டங்களிலும் பல்வகை உணவு (variety menu) திட்டம் ஆரம்பிக்கப்பட்ட நாள்
- (A) 15-8-2014 (B) 15-8-2013
(C) 15-8-2016 (D) 15-8-2018
2. LPG connection is provided to NM centres as a part of modernisation of noon meal centres _____
சத்துணவு மையங்கள் நவீனமயமாக்குதல் பணிக்காக LPG இணைப்பு வழங்குவது
- (A) Out of state funds
மாநில அரசு நிதியிலிருந்து
- (B) Out of centre funds
மத்திய அரசு நிதியிலிருந்து
- (C) Both State and Centre Funds
மாநில மற்றும் மத்திய அரசு நிதியிலிருந்து
- (D) Out of Local Body funds
உள்ளாட்சி அமைப்புகள் நிதியிலிருந்து
3. The children enrolled Under National Child Labour Project Special Schools in 16 Districts in TN are provided with Nutritious variety meals for _____ days in a year.
தமிழ்நாட்டின் 16 மாவட்டங்களில் தேசிய குழந்தை தொழிலாளர் திட்ட சிறப்பு பள்ளிகளின் கீழ் சேர்க்கப்பட்ட குழந்தைகளுக்கு, பு.த. எம்.ஜி.ஆர் மதிய உணவு திட்டத்தின் கீழ் எத்தனை நாட்களுக்கு உணவு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 220 days
220 நாட்கள்
- (B) 365 days
365 நாட்கள்
- (C) 312 days
312 நாட்கள்
- (D) 250 days
250 நாட்கள்

4. As per G.O. No. (3ப) 22 social welfare Noon Meal Plan (SW4-1) Dept, dated 4-11-2019, 1-5 class students Noon-Meal feeding charges for Dhal using days and without Dhal using days for per beneficiary

அரசாணை (3ப) எண் 22 சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டத் (சந 4-1) துறை நாள் 4-11-2019 இன்படி, 1 முதல் 5 ஆம் வகுப்பு வரை பயிலும் குழந்தைகளுக்கு பருப்பு பயன்படுத்தும் நாட்கள் மற்றும் பருப்பு பயன்படுத்தாத நாட்களுக்கான உணவூட்டுச் செலவினம் நாளொன்றுக்கு ஒரு பயனாளிக்கு

- | | |
|--|--|
| (A) Rs. 1.30 and Rs. 1.70
ரூ.1.30 மற்றும் ரூ.1.70 | (B) Rs. 1.20 and Rs. 1.50
ரூ.1.20 மற்றும் ரூ.1.50 |
| (C) Rs. 1.75 and Rs. 2.28
ரூ.1.75 மற்றும் ரூ.2.28 | (D) Rs. 2.00 and Rs. 2.50
ரூ.2.00 மற்றும் ரூ.2.50 |

5. For 6 to 10 class childrens, Noon-Meal feeding charges for Dhal using days and without Dhal using days for per beneficiary as per G.O. No. 22 SWNMP dated 4-11-2019.

6 முதல் 10 ஆம் வகுப்பு வரை பயிலும் குழந்தைகளுக்கு பருப்பு பயன்படுத்தும் நாட்கள் மற்றும் பருப்பு பயன்படுத்தாத நாட்களுக்கான உணவூட்டுச் செலவினம் நாளொன்றுக்கு ஒரு பயனாளிக்கு

- | | |
|--|--|
| (A) Rs. 1.30 and Rs. 1.90
ரூ.1.30 மற்றும் ரூ.1.90 | (B) Rs. 1.40 and Rs. 1.80
ரூ.1.40 மற்றும் ரூ.1.80 |
| (C) Rs. 1.70 and Rs. 2.28
ரூ.1.70 மற்றும் ரூ.2.28 | (D) Rs. 1.89 and Rs. 2.42
ரூ.1.89 மற்றும் ரூ.2.42 |

6. As per G.O. No. 212 Finance (Pension) Dept. dated 19-7-2016, employees of Local bodies, Aided Schools, colleges technical institutions and nutritious noon-meal programme under Group Insurance scheme, yearly local body share to LIC

அரசாணை எண் 212 நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை நாள் 19-7-2016 இன்படி, உள்ளாட்சி அமைப்புகள் அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகள், கல்லூரிகள், தொழில்நுட்பக் கல்வி நிறுவனங்கள் மற்றும் மதிய உணவுத்திட்ட பணியாளர்களுக்கான குழு காப்பீடு திட்டத்திற்கான நிர்வாக பங்குத்தொகை ஒரு ஆண்டிற்கு செலுத்த வேண்டியது

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) Rs. 2,000/-
ரூ.2,000/- | (B) Rs. 1,500/-
ரூ.1,500/- |
| (C) Rs. 1,000/-
ரூ.1,000/- | (D) Rs. 1,980/-
ரூ.1,980/- |

7. As per Sec 11 A of Tamilnadu Labour welfare fund Act 1972 Rules 1973 employee and employer must contribute towards labour welfare fund

த.நா. தொழிலாளர் நலநிதி சட்டம் 1972 விதிகள் 1973 பிரிவு 11 A ன்படி, தொழிலாளர் நல நிதிக்கு, தொழிலாளர் மற்றும் வேலையளிப்பவர் (Employer) செலுத்த வேண்டிய பங்களிப்பு தொகையானது ஆண்டுக்கு முறையே ரூ.

- (A) Rs. 40 and Rs. 50 p.a.
ரூ.40 மற்றும் ரூ.50
- (B) Rs. 10 and Rs. 20 p.a.
ரூ.10 மற்றும் ரூ.20
- (C) Rs. 100 and Rs. 150 p.a.
ரூ.100 மற்றும் ரூ.150
- (D) Rs. 70 and Rs. 80 p.a.
ரூ.70 மற்றும் ரூ.80

8. Who is excluded from the coverage of the labour welfare Act as per TN labour welfare Fund (Amendment) Act 2018 and its Notification dated 30-1-2018?

தொழிலாளர் நலநிதி திருத்தச் சட்டம் 2018 மற்றும் அதன் அறிவிப்பு நாள் 30-1-2018 இன்படி தொ.ந. சட்டப் பாதுகாப்பிலிருந்து யார் விலக்கு பெற்றவர்கள்.

- (A) Any person drawing wages exceeding Rs. 10,000/- p.m.
மாத ஊதியம் ரூ.10,000/- க்கு மேல் பெறுபவர்கள்
- (B) Any person drawing wages exceeding Rs. 25,000/- p.m.
மாத ஊதியம் ரூ.25,000/- க்கு மேல் பெறுபவர்கள்
- (C) Any person drawing wages exceeding Rs. 15,000/- p.m.
மாத ஊதியம் ரூ.15,000/- க்கு மேல் பெறுபவர்கள்
- (D) Any person drawing wages exceeding Rs. 5,000/- p.m.
மாத ஊதியம் ரூ.5,000/- க்கு மேல் பெறுபவர்கள்

9. Assistance payable for Accidental Death and Natural Death to the dependent of the worker under labour welfare Act 1972 is _____.

தொழிலாளர் நலநிதிச் சட்டம் 1972 இன் கீழ் பதிவுபெற்ற தொழிலாளியின் தற்செயலான இறப்பு (Accidental Death) மற்றும் இயற்கை மரணம் ஆகியவற்றிற்காக வழங்கப்படுகிற உதவித்தொகை முறையே _____ ஆகும்.

- (A) Rs. 1,00,000 and Rs. 25,000/-
ரூ.1,00,000/- மற்றும் ரூ.25,000/-
- (B) Rs. 2,00,000 and Rs. 50,000/-
ரூ.2,00,000/- மற்றும் ரூ.50,000/-
- (C) Rs. 2,50,000 and Rs. 60,000/-
ரூ.2,50,000/- மற்றும் ரூ.60,000/-
- (D) Rs. 3,00,000/- and Rs. 90,000/-
ரூ.3,00,000/- மற்றும் ரூ.90,000/-

10. "VAMBAY" scheme was launched in December 2001 for _____
 "VAMBAY" வாம்பே திட்டம் டிசம்பர் 2001இல் தொடங்கப்பட்டது எத்தகைய மக்களுக்காக
- (A) Urban Slum dwellers
 நகர்புற குடிசைவாசிகளுக்காக
- (B) Rural Slum Dwellers
 கிராமப்புற குடிசைவாசிகளுக்காக
- (C) Both urban slum and rural slum dwellers
 நகர்புற மற்றும் கிராமப்புற குடிசைவாசிகளுக்காக
- (D) None of the above
 மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
11. In the T.N. Transparency in Tender Act 1998 and Rules 2000, "Two Cover system" means _____.
 1998 ஆம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிச் சட்டம் மற்றும் விதிகள் 2000ன்படி "இரு உறை முறை" என்பது _____ ஆகும்.
1. Tenderers are required to submit one cover containing the EMD Amount
 ஒரு உறையில் வைப்புத் தொகையும் ஒப்பந்ததாரரால் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
2. Another cover containing price quotation
 மற்றொரு உறையில் விலைப்பட்டியலும்
- (A) 1 is correct
 1 மட்டும் சரி
- (B) 2 is correct
 இரண்டு மட்டும் சரி
- (C) 1 and 2 is correct
 1 மற்றும் 2 சரி
- (D) 1 and 2 is not correct
 1 மற்றும் 2 சரியல்ல
12. As per Tamilnadu Transparency in Tender Act 1998 and Rules 2000, minimum time allowed for submission of Tenders for Tenders upto Rs. 2 crore/above Rs. 2 crore is _____.
 1998 ஆம் ஆண்டு த.நா. ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிச் சட்டம் மற்றும் விதிகள் 2000 இன்படி, ரூ.2 கோடிக்கு மற்றும் ரூ.2 கோடிக்கு மேற்பட்ட, ஒப்பந்தப்புள்ளிகளை சமர்ப்பிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள கால அளவு _____ ஆகும்.
- (A) 15 days and 30 days respectively
 15 நாட்கள் மற்றும் 30 நாட்கள்
- (B) 30 days and 45 days respectively
 30 நாட்கள் மற்றும் 45 நாட்கள்
- (C) 10 days and 20 days
 10 நாட்கள் மற்றும் 20 நாட்கள்
- (D) 20 days and 40 days
 20 நாட்கள் மற்றும் 40 நாட்கள்

13. Jawarharlal Nehru illam at Mamallapuram Singaravelar illam at Valparai, Thiru.Vi.ka. illam at Courtallam Jeeva illam in Chennai – All the rest houses owned and maintained by

மாமல்லபுரத்தில் உள்ள ஜவஹர்லால் நேரு இல்லம் வால்பாறையில் உள்ள சிங்காரவேலர் இல்லம் குற்றாலத்தில் உள்ள திரு.வி.க. இல்லம் சென்னையிலுள்ள ஜீவா-இல்லம் ஆகிய அனைத்து ஓய்வு இல்லங்களும் யாருக்கு சொந்தமானவை மற்றும் யாரால் பராமரிக்கப்படுகிறது.

- (A) The Tamilnadu Slum clearance Board
த.நா.கு.மா. வாரியம்
- (B) The Tamilnadu Wakf Board
த.நா. வக்ஃபு வாரியம்
- (C) The TN Labour Welfare Board
த.நா. தொழிலாளர் நல வாரியம்
- (D) The TN Housing Board
த.நா. வீட்டுவசதி வாரியம்

14. As per G.O. MS. No. 172 housing and urban development UD 4(3) Dept dated 13-10-2017, the regulations charges to be collected per sq.m. of the plot area covered in corporation and municipality area is

அரசாணை எண் 172 வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்புற வளர்ச்சித்துறை நாள் 13-10-2017 இன்படி மாநகராட்சி மற்றும் நகராட்சி எல்லைக்குள் உள்ள மனைகளை வரன்முறைபடுத்துவதற்காக சதுர மீட்டர் ஒன்றுக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய கட்டணத்தொகை ரூ.

- (A) Rs. 100 – Rs. 60/sq.m
ரூ.100/sq.m. – 60/sq.m.
- (B) Rs. 150 – Rs. 50/sq. m.
ரூ.150/sq.m. – 50/sq.m.
- (C) Rs. 200 – Rs. 150/sq.m
ரூ.200/sq.m. – 150/sq.m.
- (D) Rs. 150 – Rs. 110/sq.m.
ரூ.150/sq.m. – 110/sq.m.

15. The admissible interest rate on provident fund deposit amount for the period from 1-4-2020 – 30-6-2020 is _____.

சேமநலநிதி வைப்புத்தொகை மீதான வட்டி 1-4-2020 முதல் 30-6-2020 வரையிலான காலத்திற்கு சேமநல நிதி வைப்புத்தொகை மீது அனுமதிக்கக்கூடிய வட்டி விகிதம் _____ ஆகும்.

- (A) 7.9% p.a.
7.9% ஆ.ஒ
- (B) 7.1% p.a.
7.1% ஆ.ஒ
- (C) 7.5% p.a.
7.5% ஆ.ஒ
- (D) 8% p.a.
8% ஆ.ஒ

16. All the credit sales of Khadi and village industries products are entered in _____.

கதர் மற்றும் கிராமத் தொழில்களின் கடன் விற்பனை விவரங்களை _____ பதிவேட்டில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) Sales book
விற்பனை புத்தகம்
- (B) Receipt book
வரவினப் புத்தகம்
- (C) Demand, collection and Balance Register
கேட்பு, வசூல் மற்றும் நிலுவைப் பதிவேடு
- (D) Credit sales Register
கடன் விற்பனை பதிவேடு

17. The khadi and village Industries stocks are subject to physical verification by Board's staff from the period of _____.

கதர் கிராமத் தொழில்களின் இருப்புகளை (stocks) வாரியப் பணியாளர்களால் சரிபார்க்கப்பட வேண்டும் காலம் _____ ஆகும்.

- (A) 1-10 from 15-10 to
1-10 - முதல் 15-10 - வரை
- (B) 1-09 from 15-09 to
1-09 - முதல் 15-09 - வரை
- (C) 1-01 from 15-01 to
1-01 - முதல் 15-01 - வரை
- (D) 01-04 from 15-04 to
1-04 - முதல் 15-04 - வரை

18. The Bill Book stock account of Khadi and Village Industries Board should be maintained in _____.

கதர் மற்றும் கிராமத் தொழில்களின் இரசீது புத்தக இருப்புக் கணக்கினை பராமரிக்கப்பட வேண்டியது _____ பகுதியில் ஆகும்.

- (A) Part I, II and III
பகுதி I, II மற்றும் III
- (B) Part I and II only
பகுதி I மற்றும் II
- (C) Four Parts
நான்கு பகுதிகள்
- (D) Single Part
ஒரு பகுதி

19. Any shortages noticed during the physical verification of stocks of khadi and village industries, have been brought forward to _____.

கதர் கிராமத் தொழில்களின் இருப்புப் பொருள் சரிபார்ப்பில் ஏற்படும் இருப்புக் குறைவுகளை _____ பதிவேட்டிற்கு கொண்டு செல்லப்பட வேண்டும்.

- (A) Register of shortages
பொருள் இருப்பு குறைவு பதிவேடு
- (B) Stock Register of condemned Articles
முடிவு செய்யப்பட்ட பொருட்களின் (condemned) பதிவேடு
- (C) Register of miscellaneous
இதர பதிவேடு
- (D) Register of Machinery Tools and Plants
இயந்திரம் மற்றும் தளவாடப் பொருட்கள் இருப்புப் பதிவேடு

20. Set off provisions allowed for shortages and excesses in _____ Board.

இருப்புப்பொருள் குறைவு மற்றும் அதிகம் உள்ள நேர்வுகளில் நேர்செய்தல் வழிவகைகளை (set of provisions) அனுமதிக்கும் வாரியம் _____ ஆகும்.

- (A) Khadi and Village Industries Board
காதி மற்றும் கிராம தொழில் வாரியம்
- (B) Slum clearance Board
குடிசை மாற்று வாரியம்
- (C) Wakf Board
வஃக்பு வாரியம்
- (D) T.N. Housing Board
தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியம்

21. Betterment fee for an increase in the value of Land shall be collected by T,N. Housing Board at the rate of _____.

தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரிய விதிகளின்படி (விதி 27) அதிகரித்து வரும் நில மதிப்பில் மேம்பாடு கட்டணம் (Betterment fee) எந்த விகிதத்தில் த.நா.வீட்டு வசதி வாரியத்தினால் வசூலிக்கப்படுகிறது.

(A) $\frac{2}{3}$ of increase in value

நில மதிப்பு அதிகரிப்பு தொகையில் $\frac{2}{3}$ பங்கு

(B) $\frac{2}{5}$ of increase in value

நில மதிப்பு அதிகரிப்பு தொகையில் $\frac{2}{5}$ பங்கு

(C) $\frac{1}{3}$ of such increase in value

நில மதிப்பு அதிகரிப்பு தொகையில் $\frac{1}{3}$ பங்கு

(D) $\frac{3}{5}$ of such increase in value

நில மதிப்பு அதிகரிப்பு தொகையில் $\frac{3}{5}$ பங்கு

22. As per G.O. Ms. No. 314 Finance (payall) Department dated 25-10-2017, the enhanced lumpsum amount to the retired noon-meal organisers from 1-10-2017 is _____.

அரசாணை நிலை எண் 314 நிதி (ஊகு)த்துறை நாள் 25-10-2017ன்படி 1-10-2017 முதல் சத்துணவு அமைப்பாளர்கள் ஓய்வு பெறும்போது உயர்த்தி வழங்கப்படும் ஒட்டுமொத்த தொகையானது _____ ஆகும்.

(A) Rs.50,000/-

(B) Rs.60,000/-

(C) Rs.1,00,000/-

(D) Rs.75,000/-

23. Who should accept the transport charges, for the material transported from the seed production centre to the seed refining place?

விதை உற்பத்தி செய்யப்படும் நிலையத்திலிருந்து விதை சுத்திகரிப்பு செய்யப்படும் நிறுவனத்துக்குக் கொண்டு செல்லப்படும் பொருள் குறித்த போக்குவரத்துக் கட்டணம் யாரால் ஏற்கப்பட வேண்டும்

- (A) Assistant seed officer
உதவி விதை அலுவலரால்
- (B) Seed farmer
விதைப் பண்ணை விவசாயியால்
- (C) Joint Director of Agriculture
வேளாண் இணை இயக்குநரால்
- (D) Agricultural officer
வேளாண் அலுவலரால்

24. Eligibilities for sanction of Ulema pension as per wakf Board Rules are

த.நா.வக்பு வாரிய விதிகளின்படி உலேமா (Ulema) ஓய்வூதியம் பெறுவதற்கான தகுதி _____ ஆகும்.

- (A) Those who attained 60 years of age
60 வயது பூர்த்தி செய்திருக்க வேண்டும்
- (B) Should have served for 20 years of service
20 வருடம் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்
- (C) Monthly income should not be above Rs. 1000/-
மாத வருமானம் ரூ.1,000/-க்கு மேல் பெறக்கூடாது
- (D) (A), (B) and (C)
(A), (B), (C) மூன்று தகுதிகளும்

25. As per vide Rule 10 of order XVII of the Insolvency Rules 1958 the official assignee has charged commission on the value of assets collected and on the amounts paid to creditors is

“Insolvency” விதிகள் 1958இன்படி நொடித்துப் போனவரின் சொத்துக்களிலிருந்து பெறப்படும் தொகை மற்றும் கடன்நீதோருக்கு அளிக்கப்படும் தொகையில் எத்தனை சதவீதம் “கழிவு” (commission) கட்டணம் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

- (A) @ 2%
- (B) @4%
- (C) @ 5%
- (D) @ 7%

26. As per G.O. (MS) No. 38 social welfare and Nutritious meal Programme (SW 4-2) Dept. dated 30-4-2015, Noon-meal programme employees those completing 10/20 years of service in a post, shall be allowed for sanction of _____.

அரசாணை எண் 38 சமூக நலம் மற்றும் மதிய உணவு திட்டத்துறை (SW 4-2) நாள் 30-4-2015-இன்படி, மதிய உணவு திட்டம் பணியாளர்கள் ஒரே பதவியில் 10/20 வருடம் பணிபுரிந்தால், அவர்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய ஊதிய உயர்வு _____ ஆகும்.

- (A) One increment
ஒரு ஊதியஉயர்வு
- (B) Two increment
இரண்டு ஊதியஉயர்வு
- (C) Stagnation increment
தேக்கநிலை ஊதியஉயர்வு
- (D) Lumpsum Rs. 300
தொகை ரூ.300 (Lumpsum)

27. The Tamilnadu slum clearance Board is authorised to charge supervision charges at the rate of _____ on the works executed by own source of funds.

தனது சொந்த நிதியிலிருந்து த.நா. குடிசை மாற்று வாரியத்தால் மேற்கொள்ளப்படும் வேலைகளுக்கு எத்தனை சதவீதம் மேற்பார்வை கட்டணம் வசூலிக்கப்பட வாரியத்திற்கு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) @ 12.5%
- (B) 5%
- (C) @ 15%
- (D) 8%

28. District Sports development Authority Audit is to be done exercising at _____ of checks.

மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய தணிக்கையில் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய ஆய்வு சதவீதம் _____ ஆகும்.

- (A) 50%
- (B) 100%
- (C) 25%
- (D) 5%

29. Physical verification of stock with reference to tag and code number is done for _____ items.

அடையாள அட்டை மற்றும் குறியீடுகளின்படி இருப்புப்பொருள் தணிக்கையில் சரிபார்க்கப்பட வேண்டிய இனம் _____ ஆகும்.

- (A) Silk
பட்டு
- (B) Cotton
பருத்தி
- (C) Woollen
கம்பளி
- (D) Polyester
பாலியஸ்டர்

30. Road safety fund is Administered by
சாலை பாதுகாப்பு நிதி யாரால் நிர்வகிக்கப்படுகிறது

- (A) Local Fund Audit Dept.
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைத்துறையால்
- (B) Chartered Accountants
பட்டயக் கணக்காயர்கள்
- (C) PWD
பொதுப்பணித்துறை
- (D) Inter – Departmental Committee
துறைகளுக்கிடையிலான குழு (Inter – Departmental Committee)

31. Consider the following statements related to Article 125 of Tamil Nadu Financial Code
தமிழ்நாடு நிதி தொகுப்பு விதி 125-ல்

1. Under Rule III of articles or group of articles, costing up to Rs. 5000/- on each occasion may be made without inviting tender/quotations.
விதி III-ன்படி ரூ.5,000/- வரையிலான பொருட்களை கொள்முதல் செய்வதற்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி / விலைப்புள்ளி பெறவேண்டியது இல்லை
2. The limited Tender system should be adopted whenever the estimated value of the order to be given more than Rs. 5000/- and below Rs. 10.00 lakhs
ரூ.5,000/-க்கு மேலாக ரூ.10.00 இலட்சத்திற்கு உட்பட்ட மதிப்பீட்டுத் தொகையில் இருப்பு பொருட்கள் கொள்முதலில் வரையறுக்கப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறப்பட வேண்டும்.

மேற்கண்ட விதிகளில் கீழ்க்காணும் எந்தக் குறியீடு சரியானது ஆகும்.

- (A) 1 only
1 மட்டும்
- (B) 2 only
2 மட்டும்
- (C) Both 1 and 2
1 மற்றும் 2 இரண்டும்
- (D) Neither 1 nor 2
இரண்டும் அல்ல

32. The audit fees for Tamilnadu Slum clearance Board is calculated based on
தமிழ்நாடு குடிசைப் பகுதி மாற்றும் வாரியத்தின் தணிக்கை கட்டணம் கீழ்க்காணும் எந்த வீதத்தில் கணக்கிடப்படுகிறது.

- (A) Actual cost
உண்மைச் செலவினம்
- (B) Average cost
சராசரிச் செலவினம்
- (C) Free of cost
தணிக்கை கட்டணம் இல்லை
- (D) Determined by Board
வாரியம் நிர்ணயிக்கும் வீதத்தில்

33. The due date for submission of annual accounts for audit of Tamilnadu housing board audit is
 தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் ஆண்டு கணக்குகள் தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய காலக்கெடு _____ ஆகும்.
- (A) April 30
ஏப்ரல்-30
- (B) May 31
மே-31
- (C) June 30
ஜூன்-30
- (D) July 31
ஜூலை-31
34. Retirement age of an officer in superior service has been revised from 58 to _____ w.e.f. May 2020
 மே 2020 ஆம் மாதத்திலிருந்து உயர்நிலை பதவியிலுள்ள அரசு அலுவலர் ஒருவரின் ஓய்வு பெறுகிற வயது 58 லிருந்து ஆக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.
- (A) 60
60
- (B) 59
59
- (C) 62
62
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
35. The Special pension is allowed to Anganwadi helper is
 அங்கன்வாடிப் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் சிறப்பு ஓய்வூதியம்
- (A) Rs. 500/-
ரூ.500/-
- (B) Rs. 1500/-
ரூ.1,500/-
- (C) Rs. 2000/-
ரூ.2,000/-
- (D) Rs. 600/-
ரூ.600/-
36. The General Provident Fund for the Noon meal organizer/Anganwadi workers is started from
 சத்துணவுப் பணியாளர்கள் / அங்கன்வாடிப் பணியாளர்களுக்கு பொது வருங்கால வைப்பு நிதி எப்போது முதல் தொடங்கப்பட்டது.
- (A) 01.04.2009
- (B) 15.09.2009
- (C) 01.04.2010
- (D) 15.08.2009

37. As per wakf Act 1995, section 47(d) Auditable wakf institutions shall have the net annual receipts more than

வக்பு சட்டம் 1995 பிரிவு 47(d)-ன்படி எவ்வளவு நிகர ஆண்டு வருவாய்த் தொகைக்கு மேற்படும் வக்பு நிறுவனத்தின் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்

- (A) Rs. 10000/-
ரூ.10,000/-
- (B) Rs. 20000/-
ரூ.20,000/-
- (C) Rs. 15000/-
ரூ.15,000/-
- (D) Rs. 25000/-
ரூ.25,000/-

38. As per wakf act 1995 section 72, wakf institutions shall pay _____% of net annual receipts to the wakf board as contribution.

வக்பு சட்டம் 1995 பிரிவு 72-ன்படி ஒவ்வொரு வக்பு நிறுவனமும் அதன் நிகர ஆண்டு வருவாயில் _____ சதவீதம் தொகையை பங்களிப்பாக வக்பு வாரியத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) 7%
- (B) 10%
- (C) 5%
- (D) 12%

39. Under NADP guidelines, the subsidy shall be given to the farmers owning land of maximum

தேசிய வேளாண்மை மேம்பாட்டுத் திட்ட வழிகாட்டுதலின்படி ஒரு விவசாயி மானியம் பெறுவதற்கு அதிகப்பட்சமாக எவ்வளவு நிலம் சொந்தமாக கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 2 hectares
2 ஹெக்டேர்
- (B) 2 acres
2 ஏக்கர்
- (C) 3 hectares
3 ஹெக்டேர்
- (D) 3 acres
3 ஏக்கர்

40. Which one of the following setting off of value of shortage during physical verification against the excess in village industries stock is not correct
கிராமத் தொழில்கள் இருப்புப் பொருட்களில் இருப்பு ஆய்வின் போது கண்டறியப்பட்ட குறைவுப் பொருட்களை கூடுதலாக உள்ள பொருட்களோடு சரி கட்டப்படுவதில் கீழ்க்காணும் எந்த ஒன்று தவறானதாகும்.
- (A) soap – all varieties
சோப்புகள் - எல்லா ரகங்களும்
- (B) carpentary article
தச்சுப் பொருட்கள்
- (C) honey
தேன்
- (D) toys products
பொம்மை பொருட்கள்
41. The Pension certificate for the employees of Tamilnadu housing board, Tamilnadu slum clearance board and Tamilnadu Khadi board is issued by
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம், தமிழ்நாடு குடிசைப் பகுதி மாற்று வாரியம் மற்றும் கதர் வாரியம் ஆகியவற்றின் பணியாளர்களுக்கு ஒய்வூதியச் சான்று யாரால் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) The CEO of concerned Board
அந்தந்த வாரியங்களின் முதன்மை நிர்வாக அலுவலர்
- (B) The Deputy Director of Audit of Board
அந்தந்த வாரியங்களின் தணிக்கை துணை இயக்குநர்
- (C) The Secretary to concerned Board
அந்தந்த வாரியங்களின் செயலாளர்
- (D) The Accountant General
மாநில கணக்காயர்
42. 1% of the amount on _____ should be provided and paid to Labour welfare fund is on the _____ value of work.
ஒரு வேலையின் கீழ்க்காணும் எந்த அடிப்படையில் 1 சதவீதத் தொகை வகை செய்யப்பட்டு தொழிலாளர் நல வாரியத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்
- (A) Estimate value
மதிப்பீட்டுத் தொகை
- (B) Agreement value
ஒப்பந்தத் தொகை
- (C) Either estimate value or agreement value whichever is more
மதிப்பீட்டுத் தொகை / ஒப்பந்தத் தொகை இவற்றில் எது அதிகமோ
- (D) Either estimate value or agreement value whichever is lower
மதிப்பீட்டுத் தொகை / ஒப்பந்தத் தொகை இவற்றில் எது குறைவோ

43. Under post matric scholarship scheme, the annual income of the parent Guardian of a converted Christian of a student is

ஆதி திராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர் மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படும் கல்லூரிக் கல்வி உதவித் தொகை திட்டத்தில் மதம் மாறிய கிறிஸ்தவ மாணவர்களின் பெற்றோர்/பாதுகாவலரின் ஆண்டு வருமானம் ————— ஆகும்.

(A) Rs. 2,50,000/-
ரூ. 2,50,000/-

(B) Rs. 2,00,000/-
ரூ. 2,00,000/-

(C) Rs. 1,00,000/-
ரூ. 1,00,000/-

(D) Rs. 3,00,000/-
ரூ. 3,00,000/-

44. Rate of Audit fees of Wakf institution is

வக்பு வாரியத்தின் தணிக்கை கட்டண சதவீதம் ————— ஆகும்.

(A) 3%

(B) 5%

(C) 2.5%

(D) 1.5%

45. How many times the physical verification of stock of Khadi unit should be conducted by audit department in a financial year

ஒரு நிதியாண்டில் எத்தனை முறை காதி வாரியத்தில் தணிக்கைத் துறையால் இருப்பு சரி பார்ப்பு மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

(A) 1
1

(B) 2
2

(C) 3
3

(D) None
இவற்றில் எதுமில்லை

46. What is the retirement age of Noon meal cook in School noon meal centers?

பள்ளி சத்துணவு மையங்களில் பணிபுரியும் சமையலரின் ஓய்வு பெறும் வயது ————— ஆகும்.

(A) 58

(B) 60

(C) 55

(D) 50

47. How many times, the service verification entry should be made in service register per year?

பணிப்பதிவேட்டில் பணி சரிபார்ப்புச் சான்று ஓராண்டிற்கு எத்தனை முறை பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) 2

(B) 1

(C) 3

(D) 4

48. What is the 100% grant eligibility for aided Polytechnics?
 அரசு உதவி பெறும் தொழில்நுட்ப கல்லூரிகளுக்கு 100% மானியத்திற்கு தகுதியான செலவினம்?
- (A) Pay
ஊதியம்
- (B) Dearness allowance
அகவிலைப்படி
- (C) Construction cost
கட்டுமானச் செலவு
- (D) House Rent Allowance
வீட்டு வாடகைப்படி
49. Rate of TDS of Income Tax to be recovered from the Department works bills is
 துறை ரீதியான வேலைகளில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய வருமான வரி சதவிகிதம்
 ஆகும்.
- (A) 5%
5%
- (B) 1%
1%
- (C) 2%
2%
- (D) None
இவற்றில் ஏதுமில்லை
50. Rate of GST recovered from the Department works is
 துறை ரீதியான வேலைகளில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (A) 5%
5%
- (B) 1%
1%
- (C) 12%
12%
- (D) None
இவற்றில் ஏதுமில்லை
51. Rate of Labour Welfare Fund to be recovered from the Department works is
 துறை ரீதியான வேலைகளில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய தொழிலாளர் நல நிதி
- (A) 1%
1%
- (B) 2%
2%
- (C) 0.3%
0.3%
- (D) None
இவற்றில் ஏதுமில்லை

52. Which account has been opened in Treasury for transactions relating to Puratchi Thalaivar M.G.R. Noon meal fund in Panchayat Unions?

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் புரட்சித் தலைவர் எம்.ஜி.ஆர். சத்துணவுத் திட்டக் கணக்கிற்கு கருவூலக் கணக்கில் பேணப்படும் தலநிதி கணக்கு எண். யாது?

- (A) LFD V
தலநிதி கணக்கு V
- (B) LFD II
தலநிதி கணக்கு II
- (C) LFD III
தலநிதி கணக்கு III
- (D) None
இவற்றில் ஏதுமில்லை

53. All the undisbursed in permanent advance amount in the Khadi and Village industries should be refunded to the Assistant Director's Khadi office account on the last day of the

காதி மற்றும் கிராம அங்காடியில் நிரந்தர முன்பணக் கணக்கில் பட்டுவாடா செய்யப்படாதத் தொகை உதவி இயக்குநர் காதி அலுவலகத்திற்கு _____ இறுதியில் திரும்ப செலுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) Month
மாதம்
- (B) Week
வாரம்
- (C) Financial year
நிதி ஆண்டு
- (D) None
இவற்றில் ஏதுமில்லை

54. In respect of Contributory pension scheme contribution of employees should be calculated at _____ % of Pay and DA.

பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டத்தில் பணியாளர்களின் ஊதியத்தில் _____ சதவீதம் ஊதியம் மற்றும் அகவிலைப்படியிலிருந்து பங்குத் தொகையாக பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 12%
- (B) 10%
- (C) 9%
- (D) 15%

55. What is the retirement age of an Office Assistant?

அலுவலக உதவியாளர் ஒருவரின் பணி ஓய்வு பெறும் வயது _____ ஆகும்?

- (A) 58
- (B) 59
- (C) 60
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை

56. The Tamilnadu Transparency in Tenders act has been enacted during in the year.
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு _____ ஆகும்.
- (A) 1998
1998
- (B) 1999
1999
- (C) 2000
2000
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை
57. The central godown of Khadi Production unit is situated at
காதி உற்பத்தி ஆலையின் மையக் கிடங்கு அமைந்துள்ள இடம் _____ ஆகும்.
- (A) Thiruppur
திருப்பூர்
- (B) Madurai
மதுரை
- (C) Chennai
சென்னை
- (D) Coimbatore
கோயம்புத்தூர்
58. Receipts and Charges audit of Khadi Kraft is at _____.
கதர் அங்காடிகள் வரவினம் மற்றும் செலவினங்கள் தணிக்கையானது _____ அளவில் அமைந்துள்ளது.
- (A) 100%
100%
- (B) 50%
50%
- (C) 75%
75%
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை
59. The head of circle officer in TNHB is _____.
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் வட்ட அலுவலகங்களின் தலைவர் _____ ஆவார்.
- (A) Superintending Engineer
கண்காணிப்பு பொறியாளர்
- (B) Executive Engineer
செயற் பொறியாளர்
- (C) Assistant Engineer
உதவிப் பொறியாளர்
- (D) Manager
மேலாளர்

60. Annual audit report of Tamilnadu Housing Board is issued by _____
 தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் தணிக்கை அறிக்கையை வெளியிடுபவர் _____
 ஆவார்.
- (A) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (B) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (C) Inspector
ஆய்வாளர்
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை
61. By which Register, it is observed in audit whether germination test are conducted at frequent intervals?
 விற்பனை செய்யும் விதைகளின் முளைப்புத் திறன் அவ்வப்போது சோதிக்கப்படுகிறதா என்று
 எந்தப்பதிவேடு மூலம் தணிக்கையில் உறுதி செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) Register of sample sent for analysis
பரிசோதனைக்கு அனுப்பும் பொருட்கள் பதிவேடு
- (B) Seed farms register
விதைப் பண்ணைப்பதிவேடு
- (C) Stock register
இருப்புப் பதிவேடு
- (D) Register of germination tests
முளைப்புத்திறன் சோதனைப்பதிவேடு
62. Who heads the zonal office in the Tamilnadu housing board?
 தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் கோட்ட அலுவலகங்களின் தலைவர் _____
 ஆவார்.
- (A) Superintending engineer
மேற்பார்வை பொறியாளர்
- (B) Chief land surveyor
தலைமை நில அளவையர்
- (C) Executive engineer and Administrative Officer
செயற்பொறியாளர் மற்றும் நிர்வாக அலுவலர்
- (D) Manager
மேலாளர்

63. The cost of audit in the Tamilnadu housing board
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வளவு
- (A) 0.5% of Receipts
வரவில் 0.5%
- (B) 50% of cost
50% செலவுகள்
- (C) 25% of cost
25% செலவுகள்
- (D) Actual cost
உள்ளபடியான செலவுகள்
64. Who is the chairman of the Madras Metropolitan development Authority?
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமத்தின் தலைவர் யார்?
- (A) Chief Executive Officers
முதன்மை நிர்வாக அலுவலர்
- (B) Honourable minister for housing and urban development
மாண்புமிகு வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சி அமைச்சர்
- (C) Secretary
செயலாளர்
- (D) Commissioner of Chennai Corporation
சென்னை மாநகராட்சி ஆணையாளர்
65. The annual account of the Chennai metropolitan development Authority are prepared in Accrual based double entry book keeping basis with effect from
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமத்தின் ஆண்டுக்கணக்குகள் ஐந்தொகைக் கணக்குகள் அடிப்படையில் எந்த ஆண்டு முதல் பேணப்படுகிறது?
- (A) 2014-2015
- (B) 2000-2001
- (C) 2010-2011
- (D) 1999-2000
66. Under the Tamilnadu Transparency in tender rules 2000, what is the value of the procurement that should be published in district tender bulletin?
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் 2000 விதி எண் 8 மாவட்ட ஒப்பந்தம் வெளியீட்டில் வெளியிடப்படக் கூடிய ஒப்பந்தங்களில் மதிப்பு எவ்வளவு?
- (A) Exceeds rupees 7 lakhs below rupees fifty lakhs
ரூபாய் 7 இலட்சத்திற்கு மேல், ரூ.15 இலட்சத்திற்குள்
- (B) Exceeds rupees 2 lakhs below rupees ten lakhs
ரூபாய் 2 இலட்சத்திற்கு மேல், ரூ.10 இலட்சத்திற்குள்
- (C) Exceeds rupees 10 lakhs below rupees twenty five lakhs
ரூபாய் 10 இலட்சத்திற்கு மேல், ரூ.25 இலட்சத்திற்குள்
- (D) Exceeds rupees 5 lakhs below rupees twenty five lakhs
ரூபாய் 5 இலட்சத்திற்கு மேல், ரூ.25 இலட்சத்திற்குள்

67. Under rule 26 of the Tamilnadu transparency in Tender Rules 2000, time taken for evaluation and extension of Tender Validity, the sum of total of all extensions shall ordinarily not exceed how many days?
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் 2000, விதி எண் 26இன்படி ஒப்பந்தங்களுக்கான கால நீட்டிப்பு மொத்தம் எவ்வளவு நாட்கள் வழங்கலாம்?
- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 45 days
45 நாட்கள்
- (D) 180 days
180 நாட்கள்
68. On payment to contractors, the withheld amounts should not exceed _____ அளவுக்கு மிகக்கூடாது.
வேலைகளுக்கான தொகை ஒப்பந்ததாரருக்கு வழங்கும் போது நிறுத்திவைப்புத் தொகை
- (A) 3% of contract value
ஒப்பந்த மதிப்பில் 3%
- (B) 10% of contract value
ஒப்பந்த மதிப்பில் 10%
- (C) 5% of contract value
ஒப்பந்த மதிப்பில் 5%
- (D) 7% of contract value
ஒப்பந்த மதிப்பில் 7%
69. Mobilization advances may be given to contractors for the value of the works exceeding rupees _____ மதிப்பீட்டிற்கு மேற்பட்ட வேலைகளை தொடங்க ஒப்பந்ததாரருக்கு முன்பணம் வழங்கலாம்.
- (A) Rs. 3 crores
ரூ.3 கோடி
- (B) Rs. 50 lakhs
ரூ.50 இலட்சம்
- (C) Rs. 1 crore
ரூ.1 கோடி
- (D) Rs. 2 crores
ரூ.2 கோடி
70. Under Tamilnadu Transparency in tender rules 2000, the EMD (Earnest Money deposit) should not exceed what percent of the value of the procurement?
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் 2000 இன்படி முன் முன்வைப்புத் தொகை கொள்முதல் மதிப்பீட்டில் எத்தனை சதவிகிதத்திற்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்?
- (A) one percent
1 சதவிகிதம்
- (B) 10 percent
10 சதவிகிதம்
- (C) 2 percent
2 சதவிகிதம்
- (D) 0.5 percent
0.5 சதவிகிதம்

71. The sale of assets of the wounded companies is done by the official liquidator via
மூடப்பட்ட கம்பெனியின் சொத்துக்களை சொத்துக் கலைப்பாளர் கீழ் குறிப்பிடப்பட்ட எந்த முறையில் விற்பனையாக்குகிறார்?
- (A) Sales agent
விற்பனை முகவர் மூலம்
- (B) Quotations
விலைப்புள்ளி கோருதல்
- (C) Inviting tenders
ஒப்பந்தப்புள்ளி கோருதல்
- (D) Public auction
பொது ஏலம் விடுதல்
72. On which month, hostels run by government recognised and aided organization the food grant is calculated on the basis of students present in the hostel?
அரசு அங்கீகாரம் பெற்ற மற்றும் நிதியுதவி பெறுகிற தொண்டு நிறுவன விடுதிகளில் எந்த மாதத்தில் மாணவ / மாணவியர் விடுதிகளில் தங்கியிருந்த நாட்களின் அடிப்படையில் உணவு மான்யம் கணக்கிடப்பட வேண்டும்?
- (A) January
ஜனவரி
- (B) April
ஏப்ரல்
- (C) June
ஜூன்
- (D) March
மார்ச்
73. "Publication charges for sale of property and annulment of adjudication or payment of final dividend" is an item of Expenditure in the following organization
"சொத்துக்கள் விற்பனை செய்ய மற்றும் ரத்து செய்த தீர்ப்புரைகளை பிரசுரம் செய்யக் கட்டணம் மற்றும் கடைசி ஈவுத் தொகை வழங்குதல்" என்பது கட்டணங்கள் தலைப்பில் எந்த நிறுவனத்திற்கு வருகிறது.
- (A) Officials receiver account
அபிசியல் ரிசீவர் கணக்கு
- (B) Agriculture Extension Centre
வேளாண்மை விரிவாக்க மையம்
- (C) Tamilnadu text book society
தமிழ்நாடு பாடநூல் கழகம்
- (D) Tamilnadu Housing board
தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியம்
74. Inter transfer invoice is maintained in
இடை பரிமாற்ற விலைப்பட்டியல் எந்நிறுவனத்தில் பேணப்படுகிறது?
- (A) Agri depot
வேளாண் பண்டகசாலை
- (B) Khadi board units
காதி வாரிய அலகுகள்
- (C) Wakf board
வக்பு வாரியம்
- (D) Agri extension centre
வேளாண் விரிவாக்க மையம்

75. The Madras Metropolitan development authority was made a statutory body with effect from
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமம் எந்த தேதி முதல் சட்ட ரீதியான அமைப்பாக அமைக்கப்பட்டது?
- (A) 13.11.1972 (B) 07.03.1975
(C) 15.8.1974 (D) 19.11.1974
76. As per Sec 68 of TNTCP Act 1971, the Budget for the financial year is prepared in CMDA. The final approval of the budget is given by
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச்சட்டம் 1971, பிரிவு 68இன்படி CMDA-க்கான ஆண்டு வரவு செலவுத் திட்டம் தயாரிக்கப்படுகிறது. இத்திட்டத்திற்கான இறுதி ஒப்புதல் வழங்குபவர்.
- (A) Authority குழுமம் (B) Government அரசு
(C) Commissioner ஆணையாளர் (D) Member Secretary உறுப்பினர் செயலர்
77. Who is the appointing authority for noon meals organizer in Chennai Corporation?
சென்னை மாநகராட்சியில் சத்துணவு அமைப்பாளர்களின் நியமன அலுவலர் யார்?
- (A) District collector மாவட்ட ஆட்சியர்
(B) PA to collector (noon meals) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரின் நேர்முக உதவியாளர் (சத்துணவு)
(C) Social welfare commissioner சமூக நல ஆணையர்
(D) Commissioner ஆணையாளர்
78. The bank reconciliation statement in the Tamilnadu housing board should be audited?
தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத் தணிக்கையில் வங்கி இணக்க அறிக்கைகள் எத்தனை சதவீதம் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?
- (A) 50% 50 சதவிகிதம் (B) 75% 75 சதவிகிதம்
(C) 25% 25 சதவிகிதம் (D) 100% 100 சதவிகிதம்

79. While collecting rent arrears for shops owned by the Tamilnadu housing board, what is the rate of penalty interest to be imposed and collected?
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியக் கடைகளின் வாடகை வரவு நிலுவைத் தொகைக்கு எத்தனை சதவீத அபராத வட்டி விதிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 8% (B) 12%
(C) 18% (D) 24%
80. Under which section of Tamilnadu housing board Act 1961, Land acquisition are made?
தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியச் சட்டம் 1961இல் எந்தப்பிரிவின் கீழ் நிலமெடுப்புகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன
- (A) Sec 40 (B) Sec 36
(C) Sec 72 (D) Sec 70
81. What percentage of estimate requires revised estimate with administrative sanction in the deviation of works in Tamilnadu housing board?
மதிப்பீட்டுத் தொகையில் எத்தனை சதவீதத்திற்கு மேல் பணி மாறுதல்கள் இருப்பின் அதற்கு திருத்திய நிர்வாக ஒப்புதல் தேவை?
- (A) Above 10% of estimate
மதிப்பீட்டில் 10% க்கு மேல் (B) Above 15% of estimate
மதிப்பீட்டில் 15% க்கு மேல்
(C) Above 5% of estimate
மதிப்பீட்டில் 5% க்கு மேல் (D) Above 20 of estimate
மதிப்பீட்டில் 20% க்கு மேல்
82. From which year, the procurement price is determined by TANSEDA (Tamilnadu State Seed Development Agency)
எந்த ஆண்டு முதல் டான்சிடா முகமை மூலமாக கொள்முதலுக்கான விலை நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது?
- (A) 2000-2001 (B) 2002-2003
(C) 2015-2016 (D) 2014-2015
83. The members of the wakf board shall hold the office for how many year as per Sec 15 of the wakf Act 1995?
வக்பு சட்டம் 1995 பிரிவு 15 இன்படி வக்பு வாரிய உறுப்பினர்கள் பதவிக்காலம்
- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள் (B) 1 year
1 ஆண்டு
(C) 2 years
2 ஆண்டுகள் (D) 6 years
6 ஆண்டுகள்

84. The expenditure of the labour welfare board shall not exceed?
தொழிலாளர் நலநிதி வாரிய பணியாளர்களுக்கான செலவினம் ஆண்டு வருமானத்தில் கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ள கதவீதத்திற்கு மேல் இருத்தல் கூடாது?
- (A) 60% of Annual Income
ஆண்டு வருவாயில் 60%
- (B) 30% of Annual Income
ஆண்டு வருவாயில் 30%
- (C) 40% of Annual Income
ஆண்டு வருவாயில் 40%
- (D) 50% of Annual Income
ஆண்டு வருவாயில் 50%
85. The Tamilnadu labour welfare fund Act 1972 came into force from
தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நலநிதிச்சட்டம் 1972 நடைமுறைக்கு வந்த தேதி
- (A) 1.1.1973
- (B) 1.7.1972
- (C) 1.1.1972
- (D) 1.7.1973
86. The pension Sanction Authority of retired Noon Meal Workers is
ஓய்வு பெறும் சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஒட்டுமொத்த தொகை ஒப்பளிப்பு செய்ய அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் யார்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Personal Assistant to Collector
மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர்
- (C) Social Welfare Officer
சமூக நல அலுவலர்
- (D) Director of Social Welfare
சமூக நல இயக்குநர்
87. The amount given to Noon Meal Organizer for additional charge of Three Noon Meal centers per day is
மூன்று மையங்களுக்கு கூடுதல் பொறுப்பு வகிக்கும் சத்துணவு அமைப்பாளர் ஒருவருக்கு நாளொன்றிற்கு வழங்கப்படும் பொறுப்பு படித்தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 60/-
ரூ.60/-
- (B) Rs. 45/-
ரூ.45/-
- (C) Rs. 20/-
ரூ.20/-
- (D) Rs. 30/-
ரூ.30/-

88. Minimum requirement age/qualifying service for the voluntary retirement of Noon Meal Workers is
சத்துணவு பணியாளர்கள் விருப்ப ஓய்வுபெற குறைந்தபட்ச வயது மற்றும் பணிக்காலம் எவ்வளவு?
- (A) Age 55 / 25 years of service
55 வயது / 25 வருட பணிக்காலம்
- (B) Age 50 / 20 years of service
50 வயது / 20 வருட பணிக்காலம்
- (C) Age 58 / 25 years of service
58 வயது / 25 வருட பணிக்காலம்
- (D) Age 50 / 15 years of service
50 வயது / 15 வருட பணிக்காலம்
89. Seed certification department was commenced from the year is
விதைச்சான்றுத்துறை எந்த வருடம் துவங்கப்பட்டது?
- (A) 1966
- (B) 1979
- (C) 1975
- (D) 1978
90. Germination period of breeder seeds is
வல்லுநர் விதைகளின் முளைப்புத்திறன் ஆயுட்காலம் எவ்வளவு?
- (A) 9 months
9 மாதங்கள்
- (B) 12 months
12 மாதங்கள்
- (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 13 months
13 மாதங்கள்
91. Approval period given for a new seeds cleaning center for first time is
புதிய விதை சுத்தநிலையத்தின் அங்கீகாரம் முதன் முதலில் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (D) 1 year
1 ஆண்டு
92. The Subsidy Amount for one Hectare of agricultural demonstration is
ஒரு ஹெக்டேர் விவசாய செயல் விளக்கத்திடல் அமைக்க வழங்கப்படும் மான்யம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 25,000/-
ரூ.25,000/-
- (B) Rs. 1,00,000/-
ரூ.1,00,000/-
- (C) Rs. 10,000/-
ரூ.10,000/-
- (D) Rs. 50,000/-
ரூ.50,000/-

93. The amount of corpus fund given to former producer group is
விவசாய உற்பத்தி குழுவிற்கு அளிக்கப்படும் (கார்பஸ்) சுழல் நிதி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 2,50,000/-
ரூ.2,50,000/-
- (B) Rs. 10,00,000/-
ரூ.10,00,000/-
- (C) Rs. 1,00,000/-
ரூ.1,00,000/-
- (D) Rs. 5,00,000/-
ரூ.5,00,000/-

94. What is the excess financial limit of work order to be send to the Director of
Vigilance and Anti Corruption?
ஒப்பந்த மதிப்பு எவ்வளவு தொகைக்கு மிகும்போது லஞ்ச ஒழிப்புத்துறைக்கு தெரிவிக்க
வேண்டும்

- (A) Above 10 lakhs
பத்து லட்சத்திற்கு மிகும்போது
- (B) Above 20 lakhs
இருபது லட்சத்திற்கு மிகும்போது
- (C) Above 25 lakhs
இருபத்தைந்து லட்சத்திற்கு மிகும்போது
- (D) Above Rs. 1 crore
ஒரு கோடிக்கு மிகும்போது

95. The Weight of one 33 number yarn Chittam is
33 ஆம் எண் நூலின் ஒரு சிட்டத்தின் எடை எவ்வளவு?

- (A) 66 gram
66 கிராம்
- (B) 30 gram
30 கிராம்
- (C) 14 gram
14 கிராம்
- (D) 20 gram
20 கிராம்

96. The percentage of weavers welfare fund is
நெய்வோர் நலநிதி சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 12%
- (D) 7.5%

97. The amount remitted as sales discount to khadi board by Co-operative societies under the supervision of Khadi board is
கதர் வாரிய கண்காணிப்பிலுள்ள கூட்டுறவு சங்கங்கள் கதர்வாரியத்திற்கு செலுத்தவேண்டிய வியாபாரக் கழிவு பங்கு எவ்வளவு?
- (A) 3% (B) 10%
(C) 12% (D) 7.5%
98. Audit notes of Noon Meal Centre can be approved by
சத்துணவு மையத் தணிக்கைக் குறிப்புகளை அங்கீகரிப்பவர்
- (A) Assistant Director உதவி இயக்குநர்
(B) Inspector ஆய்வாளர்
(C) Deputy Director துணை இயக்குநர்
(D) Director இயக்குநர்
99. Who is the head of a wakf institution or mosque?
வக்பு அலகு ஒன்றின் தலைவர் யார்?
- (A) The Chairman தலைவர்
(B) Ulema உலேமா
(C) Muthavalli முத்துவல்லி
(D) None of the above மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
100. Employee can get from Tamilnadu Labour Welfare fund in the marriage assistance scheme is
திருமண உதவித் திட்டத்தின் கீழ் தொழிலாளர் நல நிதித் துறையால் வழங்கப்படும் உதவித் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 50,000/- ரூ.50,000/-
(B) Rs. 25,000/- ரூ.25,000/-
(C) Rs. 10,000/- ரூ.10,000/-
(D) Rs. 5,000/- ரூ.5,000/-